
Ny  økonomisk  verdensorden:
Malaysias  premierminister
Najib i Kina
–  endnu  et  søm  i  Obamas
’Omdrejningspunkt  Asien’-
ligkiste
Tirsdag, den 1. nov., 2016 – Den malaysiske premierminister
Najib Razak har yderligere afsløret, at Obamas plan om at
bruge sydøstasiatiske nationer som syndebukke for sin militære
konfrontation med Kina er kollapset. På dag to af sit ugelange
besøg i Kina underskrev Najib en toårig forsvarsaftale med
Kina og økonomiske aftaler til $34,4 mia., inklusive byggeriet
af  en  Øst-Vest  jernbanelinje,  og  sandsynligvis  også  en
højhastigheds-jernbanelinje fra Kuala Lumpur til Singapore.

Forsvarsaftalen  er  især  et  slag  i  ansigtet  på  de
neokonservative i Washington. Malaysia vil købe fire skibe,
der  kan  medføre  missiler  og  har  en  landingsplatform  til
helikoptere, til kystvagtmission. To vil blive bygget i Kina,
og  to  i  Malaysia,  hvilket  også  muliggør  en  overførsel  af
teknologi. »Jeg kalder denne beslutning for en milepæl, for
før dette, havde vi ikke købt sådanne skibe fra Kina«, sagde
Najib ved en pressekonference efter sine bilaterale drøftelser
med den kinesiske premierminister Li Keqiang. Han behøvede
ikke at nævne, at det meste militærudstyr er kommet fra USA.

Øst-Vest jernbanelinjen vil løbe fra Port Klang, nær Kuala
Lumpur ved Malaccastrædet, over halvøen og dernæst mod nord
langs østkysten til nær ved den thailandske grænse. Dette vil
være til enorm fordel for udviklingen af østkysten, der er
fattigere og mindre udviklet end vestkysten. Najib sagde, Kina
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havde  indvilget  i  at  bevilge  bløde  lån  til  Malaysia  til
byggeriet af østkystens jernbanelinje, der skønnes at ville
koste omkring $13,2 mia.

Alt i alt blev 14 forståelsesmemoranda underskrevet i Folkets
Store Hal, inkl. til byggeri af en ny havn ved Malaccastrædet.

»Lederne  fra  de  to  sider  aftale  at  yderligere  fremme  den
ordentlige bilæggelse af spørgsmålet om det Sydkinesiske Hav
gennem dialog, gennem en bilateral kanal«, sagde den kinesiske
viceudenrigsminister Liu Zhenmin til reportere. »Lanceringen
af  flådesamarbejde  mellem  de  to  sider  er  selvfølgelig
signifikant for vore bilaterale bånd. Det er en afspejling af
det meget høje niveau og den gensidige politiske tillid mellem
vore to lande«, sagde Liu.

Det meste af den vestlige dækning af disse begivenheder siger,
at Najib er i færd med at vende sig bort fra USA og hen imod
Kina pga. FBI’s undersøgelse af One Malaysia-skandalen, der
omfattede en pengehvidvask ind i USA af mulige penge fra den
uafhængige rigdomsfond i en størrelsesorden af $1 mia. Alt
imens  denne  skandale  er  signifikant,  så  har  Najib  aldrig
ændret sin kurs for stærke bånd til Kina (dette er hans tredje
besøg under sin administration), og han responderer i en vis
udstrækning til de samme spørgsmål, som præsident Duterte i
Filippinerne – han ønsker ikke en krig, og han ønsker at
samarbejde med Kina.

Foto:  Malaysias  premierminister  Najib  Razak,  venstre,  med
Kinas præsident Xi Jinping, i Kuala Lumpur, Malaysia, i 2013. 


